ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  CURSO SUPERIOR – DIREITO

RESULTADO DAS PROVAS E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA

EDITAL Nº 04/2023- Direito

O PROMOTOR RESPONSÁVEL PELA SELEÇÃO PÚBLICA DE ESTAGIÁRIOS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DE LAJEADO,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO o resultado das provas e, por conseguinte, a convocação para entrevista
dia 18/05/2023, as 14h, os que obtiveram nota igual ou superior a 40 na prova objetiva, que
equivale a 60% da nota.

II- a classificação final será divulgada no dia 22/05/2023.

Lajeado, 16/05/2023

CARLOS AUGUSTO FIORIOLI

PROMOTOR DE JUSTIÇA

PUBLICADO EM 16/05/2023

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

ANEXO I

EDITAL Nº 04/2023- Direito

RESULTADO PROVAS

NOME  Nota prova

objetiva(60)

Horário

entrevista

(40

pontos)

DEBORA ZART 60 14h

GABRIEL BORSOI 40 14h30

ANA LIDIA DICKEL KILP 30 -

MORGANA FLECK BASSETO 20 -

Obs: os que tiveram nota 40 ou acima na prova objetiva devem comparecer para entrevista dia 18/05/2023, conforme horário

acima.